РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.05.2020                         			Бодайбо                           	                   № 88-пп

О внесении изменений в постановление Администрации г. Бодайбо и района от 29.04.2020 № 81-п

Руководствуясь Распоряжением Правительства Российской Федерации от 16.05.2020 № 1296-р «О внесении изменений в Распоряжение Правительства РФ от 19.03.2020 № 670-р», статьей 31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации г.Бодайбо и района от 29.04.2020 № 81-п «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования                   г. Бодайбо и района»:
1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Установить для субъектов малого и среднего предпринимательства, отсрочку уплаты арендной платы по договорам аренды объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования г. Бодайбо и района (далее – договоры аренды), заключенных до введения указом Губернатора Иркутской области от 18 марта 2020 года № 59-уг на территории Иркутской области режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на период с 1 апреля 2020 года по 1 октября 2020 года при обращении арендатора такого имущества с заявлением о необходимости предоставления отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды.
Для субъектов малого и среднего предпринимательства, освобожденных  от уплаты арендных платежей по договорам аренды объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования                   г. Бодайбо и района (далее – объект недвижимости), используемых для осуществления предпринимательской деятельности в одной или нескольких отраслях по перечню отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, утвержденному постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 года № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции» установить отсрочку уплаты арендной платы по договорам аренды                   с 1 июля 2020 года по 1 октября 2020 года при обращении арендатора такого имущества с заявлением о необходимости предоставления отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды.»;
1.2. В пункте 2 постановления слова «до 1 октября 2020 года, начиная с даты введения режима функционирования повышенной готовности,» заменить словами «на период с 1 апреля 2020 года по 1 октября 2020 года с арендаторами, указанными в абзаце первом пункта 1 настоящего постановления и с 1 июля 2020 года по 1 октября 2020 года с арендаторами, указанными в абзаце втором пункта 1 настоящего постановления,».
2. Отделу организационной работы (Лыкова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление в газете «Ленский шахтер» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования города Бодайбо и района http://bodaybo38.ru.

И.о.мэра г. Бодайбо и района							И.А.Крицкий